Проект

АДМИНИСТРАЦИЯ КАБАНЬЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КАЛАЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

.03.2025                                                                                                   № -па

О результатах эффективности реализации муниципальной программы Кабаньевского сельского поселения Калачинского муниципального района Омской области «Развитие местного самоуправления и решение вопросов местного значения в Кабаньевском сельском поселении Калачинского муниципального района Омской области на 2020-2025 годы» за 2024 год
    В соответствии с постановлением администрации Кабаньевского сельского поселения Калачинского муниципального района Омской области № 19-па от 25.04.2019 г. «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ Кабаньевского сельского поселения Калачинского муниципального района Омской области, их формирования и реализации» Администрация Кабаньевского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

             1. Принять к сведению оценку эффективности муниципальной программы Кабаньевского сельского поселения Калачинского муниципального района Омской области «Развитие местного самоуправления и решение вопросов местного значения в Кабаньевском сельском поселении Калачинского муниципального района Омской области на 2020-2025 годы» за 2024 год согласно приложению №1 к настоящему постановлению.

2. Контроль за выполнением  настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения                                                          А.Т.Гайнуллина
                Приложение № 1
К постановлению Администрации Кабаньевского

сельского поселения Калачинского муниципального

района Омской областиот 00.03.2025 г.

«О результатах эффективности реализации
муниципальной программы Кабаньевского сельского поселения
Калачинского муниципального района Омской области
«Развитие местного самоуправления и решение вопросов
местного значения в Кабаньевском сельском поселении
 Калачинского муниципального района Омской области
 на 2020-2025 годы» за 2024 год

ОЦЕНКА ЭФФЕКТИВНОСТИ                                                                                                              реализации муниципальной программы   Кабаньевского сельского поселения Калачинского муниципального района Омской области «РАЗВИТИЕ  МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ И РЕШЕНИЕ ВОПРОСОВ  МЕСТНОГО ЗНАЧЕНИЯ В КАБАНЬЕВСКОМ  СЕЛЬСКОМ ПОСЕЛЕНИИ КАЛАЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ НА 2020-2025 ГОДЫ» ЗА 2024 ГОД
            Оценка эффективности реализации муниципальной программы Кабаньевского  сельского поселения Калачинского муниципального района Омской области  проведена в соответствии с Порядком принятия решений о разработке муниципальных программ Кабаньевского  сельского поселения Калачинского муниципального района Омской области, утвержденным постановлением администрации Кабаньевского  сельского поселения от 25.04.2019 г. № 19-па, на основании данных отчета муниципальной программы за отчетный период.
В 2024 году на финансирование муниципальной программы было предусмотрено 11 165 058,62 рублей, фактическое исполнение составило 10 507 992,10 рублей или 94,1 %.

Муниципальная программа «Развитие местного самоуправления и решение вопросов местного значения в Кабаньевском сельском поселении Калачинского муниципального     района Омской области 2020-2025 годы» утверждена постановлением администрации Кабаньевского сельского поселения от 30.12.2019 г. № 57-па. В состав программы входит 7 подпрограмм:
1. Подпрограмма «Обеспечение эффективности муниципального управления, управления общественными финансами и имуществом сельского поселения»                                                                                                                                                                                                                   Целью данной подпрограммы  является руководство и управление в сфере установленных функций муниципальных органов Кабаньевского сельского поселения.                                 Уровень финансового обеспечения основных мероприятий Еg = 3 687 085,64\ 3 687 085,64=1.0                                                                                                                                                                                     Выполнение подпрограммы обеспечено на уровне запланированных показателей.

             2. Подпрограмма «Развитие культуры сельского поселения»                                                         Целью подпрограммы является – создание условий для организации досуга населения. В рамках реализации подпрограммы основная задача - это развитие культурно-досуговой деятельности Кабаньевского поселения. Денежные средства были израсходованы на содержание  Муниципального бюджетного учреждения культуры «Кабаньевский дом культуры» Кабаньевского сельского поселения Калачинского муниципального района Омской области, реализацию молодежной политики на территории поселения, реализацию инициативного проекта в сфере культуры. Реализация мероприятий данной подпрограммы направлена на развитие культурно-досуговой деятельности Кабаньевского сельского поселения. Уровень финансового обеспечения основных мероприятий  Еg = 5 174 653,52 \ 5 174 653,52= 1.0  Выполнение подпрограммы обеспечено на уровне запланированных показателей.
3. Подпрограмма «Развитие жилищно - коммунального хозяйства сельского поселения»
В рамках данной подпрограммы предусмотрено развитие благоустройства территории сельского поселения. Реализация мероприятий данной подпрограммы направлено на обеспечение жителей поселения уличным освещением и содержание и уборка территории улиц, площадей, тротуаров, организацию и содержание мест захоронения.                                       Уровень финансового обеспечения основных мероприятий Еg = 396 832,98 \ 396 832,98 = 1,0   Выполнение подпрограммы обеспечено на уровне запланированных показателей.
4. Подпрограмма «Модернизация и развитие автомобильных дорог, обеспечение безопасности дорожного движения в сельском поселении»                                                     Целью является развитие дорожной деятельности в границах населенных пунктов поселения. Задача подпрограммы – поддержание внутрипоселковых автомобильных дорог на уровне, соответствующем категории дороги,  путем содержания дорог; сохранение протяженности соответствующих  нормативным требованиям внутрипоселковых автомобильных дорог за счет ремонта и капитального ремонта автомобильных дорог. Реализация мероприятий направлена на капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог находящихся в собственности поселения и содержание автомобильных дорог находящихся в собственности поселении.
Уровень финансового обеспечения основных мероприятий    Еg = 1 906 486,48 / 1 249 419,96 = 65,5.
Выполнение подрограммы выполнено с отклонением от запланированных показателей.
5. Подпрограмма «Развитие массового спорта на территории сельского поселения»
В 2024 году на данную подпрограмму финансирование не требовалось.
6. Подпрограмма «Обеспечение первичных мер пожарной безопасности в сельском поселении».
В 2024 году на данную подпрограмму финансирование не было предусмотрено.
7.  Подпрограмма «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на территории сельского поселения».
   В 2024 году не  предусмотрено финансирование этой подпрограммы.